
UCHWAŁA NR LIII/345/24
RADY GMINY PAWŁOWICZKI

z dnia 22 lutego 2024 r.

w sprawie zmiany i zmian w budżecie Gminy Pawłowiczki na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
z 2023 r. Dz. U. poz. 40) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity z 2023 r. Dz. U. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Pawłowiczki uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Pawłowiczki na 2024 rok o kwotę 45 141,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1.

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Pawłowiczki na 2024 rok o kwotę 1 760 588,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2.

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 1 715 447,00 zł zostanie pokryty przychodami.

§ 4. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 1 715 447,00 zł z tego:

1) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (§ 950) - 1 099 163,00 zł;

2) nadwyżki z lat ubiegłych (§ 957) - 616 284,00 zł.

§ 5.1. Plan wydatkowanych środków w ramach funduszu sołeckiego w 2024 roku otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

2. Traci moc załącznik nr 7 do uchwały nr LII/341/23 Rady Gminy Pawłowiczki z dnia 27 grudnia 2023 r. 
w sprawie budżetu Gminy Pawłowiczki na 2024 rok.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowiczki.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Wiceprzewodnicząca 

Rady Gminy Pawłowiczki

Lidia Kukowka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 27 lutego 2024 r.

Poz. 526



Załącznik nr 1 
do uchwały nr LIII/345/24
Rady Gminy Pawłowiczki

z dnia 22 lutego 2024 r.

Dochody

Dział Źródło
§

Nazwa działu i źródła Zwiększenie 
o kwotę 

zł
1 2 3 4

Dochody bieżące 45 141,00
600 Transport i łączność 31 401,00

2170 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 31 401,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 740,00
2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 13 740,00
Dochody ogółem 45 141,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 526



Załącznik nr 2 
do uchwały nr LIII/345/24
Rady Gminy Pawłowiczki

z dnia 22 lutego 2024 r.

Wydatki

Dział Rozdział Nazwa działu i rozdziału Zmniejszenie
o kwotę 

zł

Zwiększenie
o kwotę

zł
1 2 3 4 5

Wydatki bieżące 18 500,00 334 301,00
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 10 000,00

01008 Melioracje wodne 0,00 10 000,00
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 0,00 10 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zdań 0,00 10 000,00

600 Transport i łączność 0,00 128 335,85
60016 Drogi publiczne gminne 0,00 60 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 0,00 60 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zdań 0,00 60 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 0,00 68 335,85
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 0,00 68 335,85
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zdań 0,00 68 335,85

750 Administracja publiczna 0,00 129 914,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 93 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 0,00 93 000,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 93 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 0,00 1 914,00
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 0,00 1 914,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zdań 0,00 1 914,00

75095 Pozostała działalność 0,00 35 000,00
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 0,00 35 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zdań 0,00 35 000,00

851 Ochrona zdrowia 10 000,00 10 000,00
85154 Przeciwdziałania alkoholizmowi 10 000,00 10 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 10 000,00 10 000,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 10 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zdań 10 000,00 0,00

852 Pomoc społeczna 0,00 39 150,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 39 150,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 0,00 39 150,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 39 150,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 500,00 15 701,15
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego 

i klimatu 0,00 8 401,15
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 0,00 8 300,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 7 675,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zdań 0,00 625,00
2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 101,15

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 500,00 0,00
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 5 500,00 0,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zdań 5 500,00 0,00

90095 Pozostała działalność 0,00 7 300,00
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 0,00 7 300,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zdań 0,00 7 300,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 000,00 1 200,00 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 000,00 1 200,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 3 000,00 1 200,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 526



- wydatki związane z realizacją ich statutowych zdań 3 000,00 1 200,00
Wydatki majątkowe 10 000,00 1 454 787,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 430 581,00
01095 Pozostała działalność 0,00 430 581,00

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym 0,00 430 581,00
 na programy finansowe z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej 
z realizacją zadań jednostki 0,00 430 581,00

600 Transport i łączność 10 000,00 489 206,00
60017 Drogi wewnętrzne 10 000,00 489 206,00

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 000,00 489 206,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 160 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 160 000,00
1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 160 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 300 000,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 300 000,00

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 300 000,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 75 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 75 000,00
1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 75 000,00
Wydatki razem 28 500,00 1 789 088,00
Zwiększenie wydatków (rubr. 5-rubr. 4) 1 760 588,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 526



Załącznik nr 3 
do uchwały nr LIII/345/24
Rady Gminy Pawłowiczki

z dnia 22 lutego 2024 r.

Plan wydatkowanych środków w ramach funduszu sołeckiego w 2024 roku

w złotych
z tegoLp. Nazwa sołectwa Dział Rozdział Planowane przedsięwzięcia Plan wydatków bieżące majątkowe

1 Borzysławice 600 60017 1. Poprawa dróg transportu rolnego 4 000,00 4 000,00 0,00
921 92109 2. Remont świetlicy wiejskiej 15 198,00 15 198,00 0,00

RAZEM SOŁECTWO BORZYSŁAWICE 19 198,00 19 198,00 0,00
2 Chrósty 600 60017 1. Remont drogi wewnętrznej dz. nr 124,71 11 500,00 11 500,00 0,00

900 90004 2. Estetyka wsi 1 140,00 1 140,00 0,00
900 90095 3. Zagospodarowanie placu gminnego dz. nr 147/6 6 500,00 6 500,00 0,00

RAZEM SOŁECTWO CHRÓSTY 19 140,00 19 140,00 0,00
3 Dobieszów 900 90004 1. Estetyka wsi 1 042,00 1 042,00 0,00

900 90015 2. Wykonanie oświetlenia na placu zabaw 7 500,00 7 500,00
921 92109 3. Doposażenie świetlicy wiejskiej 5 000,00 5 000,00 0,00
921 92109 4. Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy 6 000,00 6 000,00 0,00

RAZEM SOŁECTWO DOBIESZÓW 19 542,00 19 542,00 0,00
4 Dobrosławice 900 90004 1. Estetyka wsi 2 000,00 2 000,00 0,00

921 92109 2. Remont świetlicy wiejskiej 8 000,00 8 000,00 0,00
921 92109 3. Doposażenie świetlicy wiejskiej 12 240,00 12 240,00 0,00

RAZEM SOŁECTWO DOBROSŁAWICE 22 240,00 22 240,00 0,00
5 Gościęcin 600 60017 1. Poprawa dróg transportu rolnego 19 000,00 19 000,00 0,00

900 90004 2. Estetyka wsi 4 000,00 4 000,00 0,00
900 90095 3. Doposażenie placu zabaw 25 684,00 0,00 25 684,00

RAZEM SOŁECTWO GOŚCIĘCIN 48 684,00 23 000,00 25 684,00
6 Grodzisko 921 92109 1. Remont świetlicy 18 335,00 18 335,00 0,00

RAZEM SOŁECTWO GRODZISKO 18 335,00 18 335,00 0,00
7 Grudynia Mała 900 90004 1. Estetyka wsi 3 128,00 3 128,00 0,00

900 90095 2. Doposażenie placu zabaw 14 000,00 0,00 14 000,00
RAZEM SOŁECTWO GRUDYNIA MAŁA 17 128,00 3 128,00 14 000,00

8 Grudynia Wielka 900 90004 1. Estetyka wsi 11 440,00 11 440,00 0,00
921 92109 2. Remont świetlicy wiejskiej 20 000,00 20 000,00 0,00
921 92109 3. Doposażenie świetlicy wiejskiej 10 000,00 10 000,00 0,00

RAZEM SOŁECTWO GRUDYNIA WIELKA 41 440,00 41 440,00 0,00
9 Jakubowice 900 90004 1. Estetyka wsi 4 748,00 4 748,00 0,00

921 92109 2. Wykonanie klimatyzacji w świetlicy wiejskiej 13 530,00 0,00 13 530,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 526



RAZEM SOŁECTWO JAKUBOWICE 18 278,00 4 748,00 13 530,00
10 Karchów, 900 90004 1.Estertyka wsi 2 460,00 2 460,00 0,00

Ligota Wielka 900 90015 2. Wykonanie oświetlenia na drodze wewnętrznej dz. nr 24 4 500,00 4 500,00 0,00
900 90095 3. Doposażenie placów zabaw 15 300,00 15 300,00 0,00
921 92109 4. Doposażenie świetlicy wiejskiej 3 200,00 3 200,00 0,00

RAZEM SOŁECTWO KARCHÓW, LIGOTA WIELKA 25 460,00 25 460,00 0,00
11. Kózki 600 60017 1. Poprawa dróg transportu rolnego 4 479,00 4 479,00 0,00

900 90004 2. Estetyka wsi 1 000,00 1 000,00 0,00
921 92109 3. Remont świetlicy wiejskiej 11 000,00 11 000,00 0,00
921 92109 4. Doposażenie świetlicy wiejskiej 4 500,00 4 500,00 0,00

RAZEM SOŁECTWO KÓZKI 20 979,00 20 979,00 0,00
12 Maciowakrze 600 60017 1. Utrzymanie dróg transportu rolnego 7 000,00 7 000,00 0,00

600 60017 2. Utrzymanie drogi wewnętrznej dz. 724 22 000,00 22 000,00 0,00
900 90004 3. Utrzymanie estetyki wsi 4 050,00 4 050,00 0,00

RAZEM SOŁECTWO MACIOWAKRZE 33 050,00 33 050,00 0,00
13 Mierzęcin 600 60017 1. Poprawa dróg transportu rolnego 13 783,00 13 783,00 0,00

921 92195 2. Zakup zestawów biesiadnych 3 000,00 3 000,00 0,00
RAZEM SOŁECTWO MIERZĘCIN 16 783,00 16 783,00 0,00

14 Milice 600 60020 1.Wiata przystankowa 8 094,00 8 094,00 0,00
900 90004 2. Estetyka wsi 4 000,00 4 000,00 0,00
900 90015 3. Wykonanie oświetlenia drogi gminnej ulicy Teszniowskiej 9 000,00 9 000,00 0,00

RAZEM SOŁECTWO MILICE 21 094,00 21 094,00 0,00
15 Naczęsławice 600 60017 1. Poprawa dróg transportu rolnego 5 500,00 5 500,00 0,00

700 70005 2. Przebudowa budynku gospodarczego dz. nr 723/3 18 500,00 0,00 18 500,00
921 92109 3. Doposażenie świetlicy wiejskiej 3 000,00 3 000,00 0,00
926 92601 4. Zagospodarowanie boiska sportowego wraz z utrzymaniem 9 550,00 9 550,00 0,00

RAZEM SOŁECTWO NACZĘSŁAWICE 36 550,00 18 050,00 18 500,00
16 Ostrożnica 600 60017 1. Poprawa dróg transportu rolnego 10 000,00 10 000,00 0,00

754 75412 2. Remont remizy OSP 15 000,00 15 000,00 0,00
801 80195 3. Zagospodarowanie terenu szkoły 5 000,00 5 000,00 0,00
900 90003 4. Zabezpieczenie rowu melioracyjno-burzowego 25 000,00 25 000,00 0,00
900 90004 5. Estetyka wsi 2 470,00 2 470,00 0,00

RAZEM SOŁECTWO OSTROŻNICA 57 470,00 57 470,00 0,00
17 Pawłowiczki 600 60017 1. Remont drogi wewnętrznej dz. nr 587 45 000,00 45 000,00 0,00

900 90004 2. Estetyka wsi 1 479,00 1 479,00 0,00
900 90095 3. Wymiana ogrodzenia na placu gminnym 7 000,00 7 000,00 0,00
921 92109 4. Doposażenie świetlicy wiejskiej 4 000,00 4 000,00 0,00

RAZEM SOŁECTWO PAWŁOWICZKI 57 479,00 57 479,00 0,00
18. Przedborowice 900 90004 1. Estetyka wsi 7 500,00 7 500,00 0,00

921 92109 2. Doposażenie świetlicy wiejskiej 8 000,00 8 000,00 0,00
RAZEM SOŁECTWO PRZEDBOROWICE 15 500,00 15 500,00 0,00

19 Radoszowy 900 90004 1. Estetyka wsi 1 000,00 1 000,00 0,00
900 90095 2. Wymiana ogrodzenia na placu zabaw 9 000,00 9 000,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 526



921 92109 3. Remont świetlicy wiejskiej 12 129,00 12 129,00 0,00
RAZEM SOŁECTWO RADOSZOWY 22 129,00 22 129,00 0,00

20 Trawniki 700 70005 1. Remont budynku gminnego 14 000,00 14 000,00 0,00
754 75412 2. Remont remizy OSP w Trawnikach 13 500,00 13 500,00 0,00
900 90004 3. Estetyka wsi 2 734,00 2 734,00 0,00

RAZEM SOŁECTWO TRAWNIKI 30 234,00 30 234,00 0,00
21 Ucieszków 600 60017 1. Remont drogi wewnętrznej dz.nr 529 31 000,00 31 000,00 0,00

900 90004 2. Estetyka wsi 2 970,00 2 970,00 0,00
RAZEM SOŁECTWO UCIESZKÓW 33 970,00 33 970,00 0,00

22 Urbanowice 600 60017 1. Poprawa dróg transportu rolnego 20 050,00 20 050,00 0,00
900 90004 2. Estetyka wsi 2 000,00 2 000,00 0,00
900 90095 3. Doposażenie placu zabaw 16 000,00 0,00 16 000,00

RAZEM SOŁECTWO URBANOWICE 38 050,00 22 050,00 16 000,00
OGÓŁEM 632 733,00 545 019,00 87 714,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 526


		2024-02-27T11:59:29+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




